בריאות
כפי שהוזכר לעיל, בשנים שלפני מגפת הקורונה, כשני שלישים מההוצאה הלאומית על
בריאות בישראל הייתה ציבורית )לוי ודוידוביץ', 2022(.19 צריכה ציבורית של בריאות היא
סך ההוצאות הציבוריות על בריאות, מחולקות על פני כל הגילים לפי נוסחת הקפיטציה
שירותי לסל בישראל אזרח כל זכאי 1995 מינואר כי לציין יש הבריאות.20 משרד של
בריאות באמצעות אחת מקופות החולים, שהן ארגונים ציבוריים מתחרים אך ללא כוונת
רווח. זכות זו, המעוגנת בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, מגיעה לכל אדם
ללא קשר לשאלה אם שילם את מס הבריאות או כמה שילם. מס הבריאות מחושב כ-5%
מהשכר המוצהר, נוסף על מס הכנסה, והוא מהווה מקור עיקרי למימון הצריכה הציבורית

של בריאות, אם כי נוספים לו גם כספים מהמיסים הכלליים.

19 לפי האומדנים של ה-NTA, 76% מהצריכה המצרפית של בריאות היא ציבורית. ההבדלים בין הערכות
אלו להערכות של החלק הציבורי המדווחות אצל לוי ודוידוביץ' )2022( נובעים מכך שהחשבונות הבין-

דוריים מתייחסים לצריכה בלבד ואילו ההוצאה הלאומית על בריאות כוללת גם השקעות.
לפי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, הממשלה מחלקת את משאבי הבריאות הציבוריים 20
בין ארבע קופות החולים על בסיס נוסחת קפיטציה שמביאה בחשבון את גילו של חבר הקופה. לפירוט

ראו באתר המוסד לביטוח לאומי.